[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO

Rua João Vieira, 500 - Centro

CNPJ. 01.599.409/0001-39

Fone: ** (49) 3237 2000

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE DATAS
EDITAL DE PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 04/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS PARA O QUADRO DO MAGISTÉRIO E SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO.

O Prefeito do Município de CAPÃO ALTO - SC, no uso de sua competência, de acordo com o que estabelece o art. 37 inciso IX da Constituição Federal, art. 21 da Constituição Estadual, art. 2º inciso IV, c/c art. 3º da Lei Municipal nº 133/2003 e Lei Municipal 621/2017, torna público o presente edital de ALTERAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS do PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO Edital nº 04/2017 e Demais datas conforme segue:
NOVO CRONOGRAMA

	DATA
	DESCRIÇÃO

	13/12/2017 a 15/01/2018
	Período de inscrição exclusivamente presenciais

	15/01/2018 até 12:00h
	Prazo final para pagamento das inscrições para todos os candidatos

	17/01/2018
	Divulgação de inscritos no Processo Seletivo Simplificado

	18/01/2018 e 19/01/2018
	Recursos contra o resultado da homologação das inscrições (presencial)

	22/01/2018
	Homologação das inscrições

	28/01/2018 – 04/02/2018
	Aplicação da prova objetiva escrita.

	29/01/2018 – 05/02/2018
	Gabarito Preliminar divulgação no site Capão Alto (http://www.capaoalto.sc.gov.br/)

	30/01/2018 e 31/01/2018 06/02/2018 e 07/02/2018
	Recursos contra as questões e ao gabarito da prova objetiva escrita(presencial)

	02/02/2018 09/02/2018
	Gabarito Definitivo e julgamento dos recursos da prova objetiva divulgação no site  Capão Alto (http://www.capaoalto.sc.gov.br/)

	06/02/2018 19/02/2018
	Divulga Classificação Preliminar no site Capão Alto (http://www.capaoalto.sc.gov.br/) até às 23:59 hs.

	07/02/2018 20/02/2018
	Recursos contra a classificação preliminar no site Capão Alto (http://www.capaoalto.sc.gov.br/)

	09/02/2018 23/02/2018
	Divulgação Classificação Final no site Capão Alto (http://www.capaoalto.sc.gov.br/)

* As datas deste NOVO cronograma poderão sofrer alterações caso necessário e serão divulgadas previamente nos meios de comunicação.

*É de responsabilidade do candidato manter-se informado sobre possíveis alterações do horário de expediente da prefeitura, devido a mudanças do horário de verão, acessando o site www.capaoalto.sc.gov.br ou ligando para o número (49) 3237-2000.

1. Justificativa

1.1 A alteração de datas é necessária em razão da necessidade de maior tempo para elaboração do material de aplicação de Provas Escritas do Processo de Seleção Simplificado n.º04/2017 , com objetivo de não cercear o direito dos candidatos de participar do certame.
2. Retificação edital de convocação
2.1 Fica retificado o item 1 da Seção VII (Da Realização das Provas), do edital de Convocação do Processo de Seleção Simplificado nº 04/2017, ficando este com a seguinte redação:

VII - Da Realização das Provas

1 – Prova Escrita: Serão realizadas às 09 horas do dia 28 de janeiro de 2018, nas dependências   do EEB     Emiliano Ramos, Rua Atanásio Silva, 125, Centro, CAPÃO ALTO/SC e obedecerão aos seguintes critérios:

VII - Da Realização das Provas

1 – Prova Escrita: Serão realizadas às 09 horas do dia 04 de fevereiro de 2018, nas dependências   do EEB     Emiliano Ramos, Rua Atanásio Silva, 125, Centro, CAPÃO ALTO/SC e obedecerão aos seguintes critérios:

CAPÃO ALTO(SC), 15 de janeiro de 2018.
TITO PEREIRA FREITAS
Prefeito Municipal